
Abstracts 
zum Handlungskonzept gegen 
Rechtsextremismus und Rassismus

Kommunales  
Integrationszentrum
StädteRegion Aachen



2

افراط گرایی و نژادپرستی جناح راست همچنان در حال رشد است. مشکلی وجود دارد که قصد داریم 
در منطقه شهری آخن آن را مطرح کنیم. قصد داریم علل را بهتر درک کنیم و استراتژی هایی را برای 

جلب توجه به آنها طراحی کنیم و اقداماتی برای مبارزه با آنها انجام دهیم. برای این منظور، یک 
برنامه عملیاتی علیه نژادپرستی، مخالف با یهودیان و افراط گرایی جناح راست طراحی کرده ایم. 

مرکز یکپارچگی شهری در منطقه شهری آخن مسئول این موضوعات است. بنابراین اگر درباره این 
موضوعات پرسشی دارید یا چیزی را درک نمی کنید، لطفاً با خیال راحت با ما در ارتباط باشید. 

بدین وسیله قصد داریم درباره برنامه عملیاتی و اهدافی به شما اطلاعات دهیم که همراه با شرکای مان 
در این منطقه دنبال می کنیم. خلاصه کوتاهی از هر فصل برنامه عملیاتی را در اینجا ارائه می کنیم. 

1( مقدمه شامل توصیه های برنامه عملیاتی
منطقه شهری آخن از سال 2017 در پروژه ایالتی NRWeltoffen مشارکت داشته است. این 

برنامه تأمین بودجه علیه افراط گرایی و نژادپرستی جناح راست اقدام می کند. برای این منظور، مرکز 
یکپارچگی شهری مفاهیم عملیاتی را بر اساس نیازهای خاص شهرها و شهرداری های منطقه شهری 
آخن ایجاد می کند. افراد تحت تأثیر می توانند به شکل گیری آن کمک کنند! ما به خواسته ها و تجربیات 

شما توجه می کنیم، آنها را تحلیل می کنیم و سپس معیارهایی عینی طراحی می کنیم.

برای طراحی توصیه های مربوط به مبارزه با نژادپرستی، یک پرسشنامه آنلاین اجرا کرده ایم. از مردم 
منطقه شهری آخن پرسیدیم که چطور و کجا تنفر، تبعیض یا نژادپرستی را در زندگی روزمره شان 

تجربه کرده اند. این پرسشنامه مربوط به جنبه های مختلف زندگی مثل کار، مدرسه یا ارتباط با مسئولان 
بوده است. 

فصل دیگر به افراط گرایی سازمان  یافته جناح راست در منطقه می پردازد. این موضوع با تحقیق 
یک روزنامه نگار متخصص، یعنی گزارش مربوط به اداره محافظت از قانون اساسی، گزارش های 

رسانه ای و تخصصی ادبیات پوشش داده شده است. 

موضوع سوم برنامه عملیاتی ضدسامى گرایی است. یک محقق ضدسامى گرایی که توانسته اطلاعات 
مهمی را درباره معیارهای مبارزه با ضدسامى گرایی ارائه کند، مصاحبه شده است. 

هدف ما: قصد داریم به صورت هدفمند اقدام کنیم! قصد داریم وقتی افراط گرایی و نژادپرستی جناح 
راست اتفاق می افتد، اقداماتی صریح و مشخص انجام دهیم و در این زمینه به مردم اطلاع رسانی کنیم 
و آموزش بدهیم. و همچنین قصد داریم افراد ساکن منطقه شهری آخن را تشویق کنیم این کار را انجام 

بدهند. 

برخی از اهداف و توصیه های عملیاتی: 
1. مبارزه با نژادپرستی و تبعیض در مؤسسات آموزشی: اطلاعات مربوط به نژادپرستی و تبعیض 

و اقدامات قابل انجام برای مراکز مراقبت روزانه و مدارس در اینجا ارائه شده است. ما آموزش، 
پشتیبانی و پاسخ به سؤالات را ارائه می کنیم.

2. افزایش آگاهی در میان ساکنان منطقه شهری دربارۀ موضوعات نژادپرستی، ضدسامى گرایی 
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و تنوع: برای اینکه ساکنان منطقه نسبت به این موضوعات آگاه شوند و برای آموزش دادن به آنها، 
کارگاه ها، هفته های عملیاتی، کمپین ها و بسیار موارد دیگر را همراه با شرکای بسیاری سازمان دهی 

کرده ایم.
3. انتقال دانش: ما سمینارها و اطلاعاتی درباره موضوعاتی مثل نژادپرستی، ضدسامى گرایی و 

افراط گرایی جناح راست را برگزار و ارائه می کنیم.
4. اگر نژادپرستی و تبعیض در ادارات رخ دهد می خواهیم آن را اشاره کنیم، نام ببریم و اقداماتی را 

علیه آن انجام دهیم. 
5. مهمتر و برجسته تر کردن تنوع و گوناگونی! ما این مسائل را در ادارات و شهرها و شهرداری ها 

با شرکای خودمان مطرح می کنیم. 

برای مبارزه با افراط گرایی و نژادپرستی جناح راست، معیارهای صریحی را طرح کرده ایم و با 
همکاری هم اقدام می کنیم. درباره مشکلات و چالش ها و نیز راه حل های احتمالی صحبت می کنیم. 

تجربیات افراد آسیب دیده را لحاظ می کنیم. 

2( هدف اقدام مفهوم و شبکه سازی
برای مقابله با افراط گرایی و نژادپرستی جناح راست، دو استراتژی را دنبال می کنیم: 

1( تحلیل اولیه: سعی می کنیم مشکلات و چالش ها را پیدا کنیم. تمرکز بر رویکرد افرادی است که از 
اثرات منفی نژادپرستی آسیب دیده اند. 

2( بر اساس این تحلیل، معیارهای هدفمند طراحی می کنیم و آنها را اجرا می کنیم. 
اگر بخواهیم در مبارزه با افراط گرایی جناح راست، ضدسامى گرایی و نژادپرستی موفق شویم، باید 

همگی بصورت دائمی آن را انجام دهیم. این شامل، برای مثال، سیاست و مؤسسات عمومی، مؤسسات 
آموزشی، رسانه های جمعی و افراد حقیقی/خصوصی می شود. تأسیس مراکز مشاوره مناسب نیز مهم 

است. 

هدف NRWeltoffen در منطقه شهری آخن نیز این است که تمامی شرکای دخیل بتوانید به 
آسانی هر چه تمام شبکه سازی کنند. ما به عنوان یک پلتفرم شبکه ای خود را رابط اصلی مسایل و 

سؤالات می دانیم که می توانیم روابط مختلفی برقرار کنیم و اطلاعات ارائه کنیم. شرکای دخیل شامل 
سیاست مداران و مسئولان، کل اداره/بخش آموزش، داوطلبان و البته شورای شهر می شود.

 
هماهنگی پیشنهادات، تقدیر از نمونه های خوب و هماهنگی آنها نیز مهم است. ما 16 نمونه را در 
برنامه عملیاتی خودمان از منطقه شهری آخن نام برده ایم. این نمونه ها مشخص می کنند نوآوری ها، 

انجمن ها و سیاستمداران و ادارات محلی و نیز کارفرمایان چطور با هم و سایر شرکای تعاونی 
همکاری می کنند. ما در هر مثال، گروه های هدف و موضوعات کلیدی را نام می بریم. 

3( افراط گرایی سازمان یافته جناح راست در منطقه شهری آخن
موقعیت افراط گرایی جناح راست در منطقه شهری آخن درست مثل کل آلمان ناسازگار و ناپایدار است. 
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اما یک عنصر متحدکننده وجود دارد: افراط گرایان جناح راست تصور می کنند که مردم نابرابر هستند. 
از نظر آنها، مردم بخاطر دین، منشأ جغرافیایی )منسوب( شان یا سایر خصوصیات منسوب شان، 

کم ارزش تر از „گروه خودشان“ هستند. عناصر اصلی افراط گرایی جناح راست شامل نژادپرستی، 
ضدسامى گرایی و حس افراطی تعلق به وطن خود می شود. 

افراط گرایی جناح راست در منطقه شهری آخن شامل اعضای نئونازی می شود. آنها همیشه با عنوان 
افراط گرایان جناح راست خود را معرفی نمی کنند، اما در حال حاضر خود را در ارتباط با اعتراضات 
مربوط به بحران ها مثل موارد زیر نشان می دهند: همه گیری کرونا یا جنگ علیه اوکراین و اسرائیل. 

این خطر در این گروه ها وجود دارد که این جهان بینی را بصورت افراطی اظهار می کنند و در نتیجه، 
ممکن است برای مثال برای ابراز خشونت فراخوان بدهند. 

علاوه بر تظاهرات و تجمع ها )برای مثل تظاهرات صلح معروف(، عاملان جناح راست بصورت 
خاص از رسانه های دیجیتالی مثل گروه های فیسبوکی یا خدمات خبری خاص بهره می برند. آنها از این 

طریق محتویات افراط گرایی جناح راست را در داخل و فراتر از مرزهای شهری انتشار می دهند. 

بدین صورت اساساً به نوجوانان و جوانان دسترسی خواهید داشت. این کارها منجر به ادغام 
نگرش های ضدانسانی و جهان بینی های توطئه آمیز ایدئولوژیک می شود. مبارزه با این امر از طریق 
ضداستراتژی ها و آموزش مردم درباره این مسائل بسیار مهم است. تمرکز بر کل جامعه ای است که 

برابری، تنوع و فرهنگ پذیرش در آن عادی و معمول است. 

4( پرسشنامه: تجربیات نژادپرستی در منطقه شهری آخن
ذهنیت نژادپرستی اینطور است که مردم دارای خصوصیات خاص مثل مردم سفیدپوست بهتر از سایر 

مردم هستند و در نتیجه اعمال بى عدالتى های خاصی علیه آنها، خوب است. تفاوت ها، که معمولاً به 
ظاهر، زبان، ملیت یا دین مربوط می شود، در پیش داوری ها/تعصبات بروز پیدا می کند. این مسائل 

دیگر به یک فرد مربوط نمی شود. گروه هایی شکل می گیرند و بدون سؤال و مخالفتی، خصوصیاتی 
)معمولاً منفی( به آنها نسبت داده می شود.

از نظر علمی، سه نوع نژادپرستی وجود دارد: 
نژادپرستی نهادی: در برخی مکان هایی که برای استفاده همه مردم است مثل مدارس، ادارات و 

دانشگاه ها، سفیدپوستان دسترسی آسان تری به آنها نسبت به سایر گروه ها دارند. این مورد درست نیست 
زیرا قانون اساسی ما بیان می کند که همه مردم ارزش یکسان دارند و در نتیجه باید از فرصت های 

یکسانی برخوردار باشند. 

نژادپرستی انفرادی: نژادپرستی انفرادی نوع نژادپرستی است که بین یک یا چند نفر اتفاق می افتد. 
بدین صورت که شخصی توهین نژادپرستانه به شخص دیگر کند یا بخاطر ظاهر یا ملیت ش او را 

ناراحت کند، نژادپرستی انفرادی نامیده می شود. 

نژادپرستی ساختاری: بر خلاف نژادپرستی انفرادی، این نوع نژادپرستی به گفتگویی که حرف یا 
توهینی نژادپرستانه در آن زده شود، مربوط نمی شود. در عوض، نژادپرستی ساختاری مربوط به این 
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واقعیت است که همه مردم نیازهای اساسی یکسانی در جامعه ندارند، زیرا بسیاری فرآیندها و قوانین 
به نفع سفیدپوستان وضع شده است.  به این دلیل که بسیاری از کشورهای دنیا با فرآیندهای استعماری 

سفیدپوستان سرکوب شده اند. زندگی بسیاری از مردم همچنان تحت تأثیر این امر است. 

این اتفاق بصورت محسوس یا نامحسوس رخ می دهد، یعنی زمانی که در نگاه اول متوجه آن نمی شوید
برای ایجاد اساسی برای برنامه عملیاتی از افراد دارای پیشینه مهاجرتی خودشان یا خانواده شان 
درخواست کردیم، تجربیات مربوط به نژادپرستی خودشان را با ما در میان بگذارند. 70 درصد 

افرادی که پرسشنامه را پر کرده اند گزارش دادند که نژادپرستی را در زندگی خودشان تجربه کرده اند. 

فصل مربوط به نژادپرستی شامل اطلاعات دقیقی درباره روش شناسی و موضوعات اصلی پرسشنامه 
است. تجربیات شخصی نژادپرستی، ارزیابی علل نژادپرستی، تجربیات حاصل از ادارات و مؤسسات 

و نیز دستورات صریح عملیاتی برای منطقه شهری آخن در اینجا مهم است. 

5( ضدسامى گرایی – اصول و توصیه های برنامه عملیاتی
ضدسامى گرایی انسان بیزاری جدیدی نیست، بلکه چندین قرن سابقه دارد و علیه افرادی که „یهودی“ 

شناخته می شوند، اعمال می شود. ضدسامى گرایی بخشی از پرسشنامه نبوده است. با این حال، این 
موضوع مهم است و در فصل توصیه های برنامه عملیاتی منطقه شهری آخن گنجانده شده است. علاوه 

بر شفاف سازی دقیق اصطلاحات، انواع مختلف ضدسامى گرایی نیز تبیین شده است. بدین معناست 
که برای مثال مردم دوست ندارند یهودیان در منطقه/ایالت آنها زندگی کنند، یهودیان بى  چون  و چرا 

خطر شناخته می شوند، یا اینکه ضدسامى گرایی سرزنش آمیز و گناهکارانه اغلب توسط جناح راست 
پخش شده است. مورد آخر بدین معناست که مردم معتقدند که دیگر نباید با نازی آلمانی قدیمی مراوده 

و ارتباطی داشته باشیم. اما ما می دانیم برای اینکه بتوانیم در آینده با ضدسامى گرایی مبارزه کنیم، این 
امر یک ضرورت فوری است. 

ما برای این فصل از تخصص مرکز تحقیقات ضدسامى گرایی و نژادپرستی )CARS( استفاده کردیم. 
این مرکز در دانشگاه کاتولیک راین شمالی- وستفالیا )دانشکده آخن( واقع شده است. در آنجا توصیه 

اجرای پرسشنامه های مربوط به ضدسامى گرایی در منطقه را برای تعیین نیازهای خاص یهودیان را 
دریافت کردیم. علاوه بر این، این مردم باید در طراحی اقدامات متقابل مناسب مشارکت داشته باشند. 

شفاف سازی، انتقاد و آموزش به مبارزه با ضدسامى گرایی کمک می کند. 

6( پایان
مشکلات برآمده از نژادپرستی و افراط گرایی جناح راست را باید واقعاً بسیار جدی انگاشت. همه باید 

برای صلح و آرامش اجتماعی و همزیستی مسالمت آمیز در منطقه ما تلاش و همکاری کنند، زیرا 
دیدگاه های افراط گرایی و ملی گرایی، صلح جهانی را به خطر می اندازد. 

ما در منطقه شهری آخن مسئولیت داریم علیه تنفر و تبعیض هم در محیط های شخصی و هم عمومی 
مبارزه کنیم. 
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